
UCHWAŁA NR XLII/321/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

o zmianie Uchwały Nr XXIX/182/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie emisji 
obligacji oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872) oraz art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2244 zm. z 2023 r. poz. 825, poz. 1723) Rada Gminy Mielnik uchwala, co następuje: 

§ 1. § 3 Uchwały Nr XXIX/182/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie emisji obligacji 
oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu otrzymuje brzmienie: 

„1. Obligacje zostaną wyemitowane w następujących seriach: 

1) Seria A18 o wartości 200.000 zł, 

2) Seria B18 o wartości 300.000 zł, 

3) Seria C18 o wartości 300.000 zł, 

4) Seria D18 o wartości 300.000 zł, 

5) Seria E18 o wartości 400.000 zł, 

6) Seria F18 o wartości 600.000 zł, 

7) Seria G18 o wartości 600.000 zł, 

8) Seria H18 o wartości 600.000 zł, 

9) Seria I18 o wartości 600.000 zł, 

10) Seria J18 o wartości 650.000 zł, 

11) Seria K18 o wartości 650.000 zł, 

12) Seria L18 o wartości 650.000 zł, 

13) Seria M18 o wartości 650.000 zł. 

2. Emisja obligacji zostanie przeprowadzona w 2018 r.  

3. Cena emisyjna obligacji będzie równa wartości nominalnej. 

4. Wydatki i rozchody związane z 

a.przeprowadzeniem emisji, 

b.wykupem obligacji, 

c.wypłatą oprocentowania 

zostaną pokryte z dochodów własnych oraz przychodów budżetu Gminy w latach 2018-2029”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56EF4E58-0FA8-41F4-81EF-501A9AC07B15. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56EF4E58-0FA8-41F4-81EF-501A9AC07B15. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXIX/182/18 Rady Gminy Mielnik z dnia 30 marca 2018 r. w sprawie emisji obligacji oraz 
zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 
 
Niniejsza uchwała Rady Gminy Mielnik stanowi formalny początek i podstawę prawną procedury 
uruchamiania emisji obligacji komunalnych w trybie emisji niepublicznej. Obligacje komunalne to papiery 
wartościowe emitowane przez jednostkę samorządu terytorialnego. Jednostka samorządowa otrzymuje od 
nabywców obligacji środki pieniężne, natomiast sama jest zobowiązana do zapłaty obligatariuszom odsetek i 
wykupu obligacji po określonym czasie. Emisja obligacji ma na celu pozyskanie środków pieniężnych na 
pokrycie deficytu budżetowego wynikającego z realizacji zadań inwestycyjnych w 2018 r.  
 
Obligacje komunalne w swej istocie spełniają funkcję kredytu, jednak są dla Gminy bardziej korzystne niż 
tradycyjny komercyjny kredyt bankowy. 
 
Wynika to przede wszystkim z uwagi na ich elastyczność. Instrument ten daje możliwość określenia takich 
terminów wykupu (spłaty kapitału), które zapewniają bezpieczeństwo w zakresie płynności finansowej 
budżetu. 
 
Niniejsza uchwała Rady Gminy w sprawie emisji obligacji określa ogólne warunki emisji. Uchwała określa 
m. in. wielkość emisji, podział na serie, długość życia poszczególnych obligacji, sposób emisji. 
 
Ogólne określenie warunków emisji obligacji jest niezbędne w celu przeprowadzenia negocjacji  
w sprawie wyboru agenta emisji obligacji, czyli podmiotu, który będzie organizatorem, depozytariuszem i 
gwarantem emisji. Uchwała ta określa przedmiot zamówienia, zakreślając równocześnie granice, w których 
oferenci mogą przygotowywać swoje oferty. Po wybraniu agenta emisji, zostanie podpisana umowa z 
agentem emisji.  
 
Emisja obligacji komunalnych zapewnia środki niezbędne dla dalszego funkcjonowania i rozwoju Gminy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56EF4E58-0FA8-41F4-81EF-501A9AC07B15. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/321/23 RADY GMINY MIELNIK z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-22T12:51:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




